Образец

ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ
НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛУГ № _____

г. Улан-Удэ	«____» _______________20___ года

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук (ИФМ СО РАН) на базе которой работает объект научной инфраструктуры «Атмосферно-почвенный измерительный комплекс» (ОИ АПИК), именуемое в дальнейшем «Владелец ОИ» в лице директора Номоева Андрея Валерьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и _____________________________________________________________________________,
именуемый в дальнейшем «Пользователь», в лице _____________________________________, действующего на основании _________________________ с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Владелец ОИ обязуется оказать научно-технические услуги Пользователю по обеспечению проведения Пользователем научно-исследовательских работ по теме «_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________» на основе и с использованием Оборудования ОИ АПИК.
1.2. Пользователь осуществляет пользование Оборудованием в местах расположения Оборудования ОИ АПИК, и не вправе реконструировать его, модернизировать, демонтировать полностью, либо в части.
1.2. Все работы Пользователя выполняются в строгом соответствии Регламентом доступа к Оборудованию и оказания услуг ОИ АПИК.
1.3. Услуги пользования Оборудованием предоставляются совместно с услугами оператора Оборудования – сотрудника ОИ АПИК независимо от квалификации и навыков Пользователя услуг. Стоимость указанных услуг включена в цену Договора.
1.4. Научные, технические, экономические и другие требования к услугам содержатся в техническом задании (Приложение № 1 к договору).
1.5. Сроки и время получения Пользователем научно-технических услуг определяются Календарным планом (Приложение № 2 к договору).
1.6. Пользователь обязуется своевременно внести плату за оказание услуг Владельцу ОИ.
2. Порядок организации работы на Оборудовании
2.1. При работе на Оборудовании Пользователь:
· соблюдает все правила техники безопасности и установленных технических условий работы, беспрекословно соблюдает инструкции и указания сотрудников ОИ АПИК относительно правил работы на Оборудовании;
· обеспечивает порядок и чистоту в местах расположения Оборудования ОИ АПИК;
· обеспечивает контроль за состоянием трудовой и исполнительской дисциплины своих сотрудников в местах расположения Оборудования ОИ АПИК;
· исполняет требования внутреннего распорядка ОИ АПИК;
· соблюдает защиту государственной и коммерческой тайны, а также конфиденциальной информации и служебных сведений, разглашение которых может нанести ущерб ОИ АПИК;
· сохраняет вверенные ему ОИ АПИК Оборудование, материалы и иное имущество, принадлежащее ОИ АПИК или третьим лицам, доверившим имущество ОИ АПИК, использует такое имущество исключительно по прямому назначению и лишь в целях Договора; за исключением указанных ему ОИ АПИК ответственных лиц не передает кому-либо, включая иных лиц персонала ОИ АПИК, ключи от служебных помещений в местах расположения Оборудования ОИ АПИК, не делает с них дубликаты без специального на то разрешения;
· своевременно и надлежащим образом устраняет последствия повреждений помещений, а также аварий, произошедших по вине Пользователя за свой счет;
· выполняет иные требования, установленные ОИ АПИК и законодательством РФ.
2.2. Пользователь предоставляет ОИ АПИК на утверждение список лиц (сотрудников) Пользователя, которым будет разрешен допуск на территорию ОИ АПИК для осуществления пользования Оборудованием. ОИ АПИК утверждает представленный список лиц, после чего каждый из указанных сотрудников Пользователя письменно свидетельствует на подготовленных ОИ АПИК документах свое согласие с устанавливаемыми ограничениями по допуску на территорию ОИ АПИК и пользованию его имуществом.
3. Стоимость услуг и порядок расчетов
3.1. Стоимость услуг по данному Договору установлена Календарным планом (Приложение № 2 к договору) и составляет ______________ (________________) рублей ___ копеек, в том числе на 20__ год в сумме ____________ (_________) рублей ___ копеек. НДС не облагается на основании п.п. 16 п. 3 ст. 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
3.2. Оплата по настоящему Договору производится в форме 100% предоплаты.
[bookmark: _GoBack]3.3. Оплата по Договору производится в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Договора Сторонами путем перечисления денежных средств на расчетный счет Владельца ОИ. Днем оплаты считается день списания денежных средств с расчетного счета Пользователя.
4. Права и обязанности сторон
4.1. Владелец ОИ обязан:
· предоставить Пользователю Оборудование необходимое для проведения работ, указанных в пункте 1.1 в сроки, указанные в календарном плане.
· предоставить квалифицированных специалистов для оказания услуг.
· своевременно передавать Пользователю получаемую научно-техническую продукцию;
· производить техническое обслуживание и текущий ремонт Оборудования.
4.2. Пользователь имеет право использовать указанное в пункте 1.1 Оборудование для проведения научно-исследовательских работ (проведения измерений, реализации научных экспериментов) совместно с услугами оператора Оборудования.
4.3. Доступ представителя Пользователя к Оборудованию осуществляется по предварительной записи. Заявка подается ответственному исполнителю работ (п. 1.3.) не позднее 2 (двух) дней до начала предполагаемых работ.
4.4. Пользователь обязан:
· предоставить материалы (образцы) необходимые для измерений и технологических операций (или отметить в техническом задании необходимость подготовки образцов на Оборудовании Владельца ОИ).
· обеспечить соблюдение его работниками Правил работы на предоставляемом Оборудовании.
· обеспечивать выполнение его работниками положений инструкций по технике безопасности и противопожарной безопасности в местах расположения Оборудования ОИ АПИК.
· в случае публикации результатов указывать, что НИР по настоящему договору были выполнены на Оборудовании ОИ АПИК.
5. Форс-мажор
5.1. Ни одна из сторон настоящего договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.
5.2. Сторона, которая не исполняет своего обязательства вследствие действия непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по договору.
6. Срок действия договора
6.1. Срок действия договора: начало «___» ______________ 20___ г.
   окончание «___» ___________ 20___ г.
6.2. Предусмотренная Договором работа, выполняется в сроки, указанные в Календарном плане выполнения работ (Приложение № 2).
7. Изменение, расторжение договора
7.1. Настоящий договор может быть изменен или расторгнут в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.
7.2. Изменение условий настоящего договора, дополнение, расторжение или прекращение его действия осуществляются по письменному соглашению сторон, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.
7.3. По требованию одной из сторон договор может быть изменен или расторгнут в судебном порядке в случаях существенного нарушения одной из сторон условий договора.
8. Заключительные положения
8.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.
8.2. Неотъемлемой частью договора являются следующие приложения:
1. Техническое задание (Приложение №1).
2. Календарный план (Приложение №2).

9. Адреса, платежные реквизиты, подписи сторон

                     ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ

Владелец ОИ
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук (ИОЭБ СО РАН)
Юр. и факт. Адрес: 670047 г. Улан-Удэ, ул. Сахьяновой, д. 6
ИНН ИФМ СО РАН 0323359566
КПП 032301001
Кор/ счет нет
Р/ счет 40501810700002000002
БИК 048142001
Банк Отделение-НБ Республика Бурятия г. Улан-Удэ
Телефон (301-2) 415917
Факс (301-2) 433184

	От Пользователя

__________________ / __________________/
             МП
	От Владельца ОИ
Директор ИФМ СО РАН
____________________/А.В. Номоев/
                  МП

Приложение № 1
к договору № ____ от ____________

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание научно-технических услуг
по обеспечению проведения научно-исследовательских работ
Наименование работ: _________________________________________________________
Основание для выдачи технического задания: договор № _______ от «_____» ________________ 20___ г.
Пользователь: ____________________________________________________________________
Владелец ОИ АПИК: Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт физического материаловедения Сибирского отделения Российской академии наук (ИФМ СО РАН)

Научный руководитель работ: ___________________________________________________
Основание для выполнения работы: ______________________________________________
1. Классификация работы:_______________________________________________________
2. Характеристика конечной продукции (основные параметры):
_____________________________________________________________________________
3. Планируемый объем работ:
_____________________________________________________________________________
4. Перечень документации представляемой по окончании работы: акт сдачи-приемки работ.
	От Пользователя

________________ /________________ /
             МП
	От Владельца ОИ
Директор ИФМ СО РАН
____________________/А.В. Номоев/
                  МП

Приложение № 2
к договору № ____ от ____________

КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
Тема работы: «______________________________________________________»

	№
этапа
	Наименование этапа
(если они есть)
	Наименование услуг
	Начало работ
	Окончание работ
	Стоимость работ

	1

	2

	ИТОГО:

	Итого: ____________руб.____ коп.

От Пользователя

_________________ /___________________ /
             МП

От Владельца ОИ
Директор ИФМ СО РАН
____________________/А.В. Номоев/
                  МП

E:\АПИК\- ASMS_Site\07 - Документы\stuff\ДОГОВОР оказания услуг.docx	4